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Høringssvar vedr. ændring af lov om økonomisk samordning (lov om Det Økonomiske 
Råd) 
 
Miljøpolitikken har væsentlige effekter for samfundsøkonomien og for erhvervslivets udviklings-
vilkår. Miljøpolitik må gerne koste penge og påvirke udviklingsvilkår for erhvervslivet og det øv-
rige samfund. Det er blot vigtigt, at de miljøpolitiske beslutninger træffes på et velfunderet 
grundlag, herunder med god viden om konsekvenser for samfundet og berørte sektorer. Øko-
nomiske analyser kan desuden bidrage til at finde de mest effektive svar på de store miljøudfor-
dringer der præger vores del af verden. 
 
Der er vigtigt, at der findes en uafhængig instans som både kan rådgive regering og folketing 
samt bidrage til at kvalificere den offentlige debat om, hvordan der tilrettelægges en for samfun-
det god miljøpolitik. Troværdigheden kommer alene fra den faglige kvalitet i de analyser og an-
befalinger som organisationen kan levere. Det er derfor et naturligt og fornuftigt skridt, at institut 
for miljøvurdering placeres i sammenhæng med det økonomiske råd. Ovennævnte organisatio-
ner støtter således grundlæggende hensigten bag lovforslaget, og kan ikke anvise en bedre 
model end den valgte. 
 
Vi vil dog gerne anbefale, at man i bemærkninger til lovforslaget tydeligere markerede, at det 
miljøøkonomiske råd også skal beskæftige sig med de økonomiske konsekvenser af de miljøpo-
litiske beslutninger der træffes på europæisk niveau. Realiteten er jo den simple, at langt ho-
vedparten af de miljøpolitiske beslutninger, som har markante økonomiske konsekvenser for 
Danmark, træffes i Bruxelles. Der er derfor god grund til at styrke grundlaget for fastlæggelsen 
af danske strategier og forhandlingsmandater med yderligere miljøøkonomisk indsigt.  
 
Endelig finder vi, at sammensætningen af det miljøøkonomiske råd lider af den svaghed, at rå-
det har taget for meget udgangspunkt i en traditionel ”klub af hovedorganisationer” og for lidt 
udgangspunkt i de nye og mere sektorspecifikke organisationer der dækker sektorer med kraftig 
miljøpåvirkning. Hele forsyningsområdet dækkende affald, vand, spildevand, varme og energi er 
således ikke repræsenteret i rådet, uagtet at det som sektor om nogen befinder sig midt i kryds-
feltet mellem økonomi og miljø.  
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Organisationerne på området har også opbygget væsentligt indsigt i forskellige regulerings-
mæssige modellers konsekvenser for økonomi og miljøeffekt. Vi har forståelse for at alle orga-
nisationer ikke kan få en plads da det miljøøkonomiske råd naturligvis må have en håndterbar 
størrelse. Vi skal derfor anmode om, at ovenstående organisationer i fællesskab får mulighed 
for at indstille 2 personer.  
 
På vegne af affald danmark, Dansk Energi, Dansk Fjernvarme, Dansk Vand- og Spildevands-
forening, RenoSam. 
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